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W ramach programu Senior+ samorządy mogą otrzymać dofinansowanie na utworzenie dziennych

domów Senior+ i klubów Senior+, a także otrzymać wsparcie na funkcjonujące już ośrodki. Oferty do

edycji 2022 można składać do 11 stycznia.

W ramach Modułu 1 przewidziano wsparcie finansowe na utworzenie domu lub klubu Senior+, w tym

przebudowę lub remont obiektów albo ich części, będących własnością jednostki samorządu

terytorialnego, lub wyposażenie ośrodka wsparcia, w wysokości do 400 tys. zł.

W ramach Modułu 2 przyznawane są środki na zapewnienie funkcjonowania już istniejących ośrodków

wparcia. Wysokość dofinansowania przeznaczona jest na bieżącą działalność ośrodków wsparcia i będzie

wynosić nie więcej niż 400 zł miesięcznie na utrzymanie jednego miejsca w Dziennym Domu Senior +

oraz nie przekroczy 200 zł w Klubie Senior +. Dofinansowanie wynosi tu do 50 proc. realizacji zadania.

Resort rodziny i polityki społecznej opublikował listę najczęściej zadawanych pytań w związku z

programem wraz z odpowiedziami:

Jak utworzyć ośrodek Senior+ ?

Utworzenie Dziennego Domu „Senior+” i Klubu „Senior+”  następuje na podstawie uchwały,

podejmowanej przez Radę Gminy lub Powiatu. Podobnie jest w przypadku połączenia ośrodka pomocy

społecznej, centrum usług społecznych lub domu pomocy społecznej z tworzonym Domem lub Klubem

Senior+. Ani Dzienny Dom Senior+, ani Klub Senior+ nie mogą funkcjonować w strukturze domu

kultury, ośrodka kultury, warsztatu terapii zajęciowej, czy urzędu miasta, a ponadto Klub Senior+ nie

może funkcjonować w strukturze Dziennego Domu Senior+.

Jakie są zasady funkcjonowania ośrodków Senior+? Jaki jest tryb kwalifikowania osób do

uczestnictwa w Dziennym Domu Senior+ i w Klubie Senior+?

Kierowanie osób do Dziennych Domów Senior+ następuje na podstawie przepisów ustawy o pomocy

społecznej, z uwzględnieniem postępowania administracyjnego, którego elementem jest wywiad

środowiskowy. Przyznanie miejsca w Klubie „Senior+” może się odbywać na podstawie deklaracji

uczestnictwa.

Czy jednostka samorządu terytorialnego może zwolnić seniorów z odpłatności za udział w

zajęciach?

Odpłatności, w tym także kryteria zwolnienia uczestników ośrodków wsparcia „Senior+” z ich

ponoszenia, określa uchwała Rady Gminy lub Powiatu.

Ilu pracowników powinno być zatrudnionych w Domu Senior+ i jaka jest wymagana forma ich

zatrudnienia?

Minimalny standard zatrudnienia w Dziennym Domu Senior+ to 1 pracownik na 15 seniorów oraz

fizjoterapeuta, lub terapeuta zajęciowy lub instruktor terapii, lub pielęgniarka, w wymiarze czasu

odpowiednim do potrzeb ośrodka. Specjaliści prowadzący zajęcia przez kilka godzin w miesiącu, np.

instruktor tańca, mogą być zatrudniani na umowy cywilno-prawne.
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Czy jest możliwe sfinansowanie w ramach programu Senior+ prac wykończeniowych w nowym

budynku, który został wybudowany za pomocą środków własnych jednostki samorządu

terytorialnego?

Nie jest możliwe sfinansowanie w ramach programu prac wykończeniowych w nowym budynku, który

został wybudowany za pomocą środków własnych jednostki samorządu terytorialnego. W takiej sytuacji

samorząd może otrzymać jedynie dotację na wyposażenie ośrodka wsparcia (moduł 1 programu).

Podobnie nie jest możliwe sfinansowanie z programu kosztów rozbudowy już istniejącego budynku. W

sytuacji, gdy budynek nie jest własnością jednostki samorządu terytorialnego, dofinansowanie w ramach

modułu 1 programu przysługuje jedynie na wyposażenie Domu lub Klubu Senior+.

Czy można przekształcić Dzienny Dom Senior+ w Klub Senior+?

Nie. Nie ma możliwości przekształcenia Dziennego Domu Senior+ w Klub Senior+, dopóki jednostka

samorządu terytorialnego pobiera środki z programu, a także w okresie trwałości realizacji zadania. Jest

to zgodne z zawartą w programie i umowie zasadą konieczności zapewnienia trwałości realizacji zadania.

Oznacza to obowiązek finansowania projektu i utrzymania jego efektów ze środków własnych

beneficjenta, przez okres określony w umowie, czyli przez 3 lata. Jeżeli samorząd po okresie utrzymania

trwałości przekształci dom w klub, nie będzie mógł otrzymać dotacji z modułu 2 na funkcjonowanie

klubu (gdyż nie powstał on w ramach programu).

Czy koszty transportu seniorów mogą być pokrywane z dotacji?

Koszty transportu seniorów do i z ośrodka wsparcia leżą po stronie jednostki samorządu terytorialnego.

Natomiast koszty usług transportowych dotyczące planowanych wycieczek, lub wyjazdów np. do kina, na

basen – mogą być pokrywane z dotacji.
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